
 

 

Sylwetki osób z Komisji Konkursowych w konkursach grantowych 

Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny 
 

Marcin Bazylak – zawodowo związany z samorządem Dąbrowy Górniczej. Był szefem 

zespołu roboczego, który tworzył Strategię Rozwoju Dąbrowy Górniczej do roku 2020. Jako 

pełnomocnik prezydenta odpowiadał za wsparcie stowarzyszeń i rozwój społeczeństwa 

obywatelskiego. Pracował przy opracowywaniu standardów budżetu partycypacyjnego w 

Polsce, w 2018 r. został laureatem Nagrody im. Jerzego Regulskiego w kategorii „Aktywność 

obywatelska”, przyznawanej za wybitne osiągnięcia w kreowaniu ładu przestrzennego 

i rozwoju samorządności terytorialnej. Inicjator szeregu dąbrowskich projektów, m.in: 

Dąbrowski Budżet Partycypacyjny, Dębowy Maj Festiwal, festiwal kultury Zagłębiewood czy 

Dąbrowskie Konsultacje Społeczne. W latach 2016–2018 wiceprezydent, a od 2018 

prezydent Dąbrowy Górniczej.   

 

Justyna Duriasz-Bułhak – od lat 90. związana z trzecim sektorem, od roku 2000 

z Fundacją Wspomagania Wsi, od roku 2014 członkini jej zarządu. W ramach swojej pracy 

koordynowała liczne projekty, prowadziła program związany z ochroną wiejskiego 

dziedzictwa kulturowego, redaktorka (wraz z Anną Potok i Krystianem Połomskim) 

i współautorka książki „Rzecz o dziedzictwie na wsi. Rady, przykłady, informacje”, przez kilka 

lat koordynowała coroczne spotkania w Marózie dla liderów organizacji społecznych 

z terenów wiejskich. W latach 2019-2023 przewodnicząca zarządu Forum Darczyńców 

w Polsce. Członkini kilku stowarzyszeń. Z wykształcenia jest historyczką. 

 

Dorota Górska – etnolożka i antropolożka kultury, absolwentka podyplomowego studium 

ewaluacji programów społecznych w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego. 

W przeszłości zatrudniona m.in. w Centrum Pomocy Uchodźcom Polskiej Akcji 

Humanitarnej, Przedstawicielstwie Komisji Europejskiej w Polsce, Polsko-Amerykańskiej 

Fundacji Wolności. Była członkini zarządu Fundacji Edukacji Międzykulturowej, twórczyni 

wydawnictwa Widnokrąg publikującego książki o trudnej tematyce społecznej skierowane do 

dzieci. Ekspertka z doświadczeniem w ocenianiu wniosków o dotacje, m.in. w ramach 

konkursów finansowanych ze środków europejskich i krajowych. 

 

Joanna Konieczna-Sałamatin – doktor habilitowana nauk społecznych, pracowniczka 

naukowa Wydziału Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego, Katedry Modeli Formalnych 

i Metod Ilościowych w Socjologii. Oprócz prowadzenia zajęć dydaktycznych współpracuje 

z uniwersytecką Pracownią Ewaluacji Jakości Kształcenia. Współpracuje z różnymi 

instytucjami naukowymi, firmami badawczymi, organizacjami pozarządowymi i administracją 

publiczną. Od 2020 roku szefowa (National Program Director) polskiego zespołu European 

Values Study. Współfundatorka Fundacji Instytut Społeczno-Ekonomicznych Ekspertyz 

prowadzącej badania w dziedzinie szeroko pojętych nauk społecznych. 
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Magdalena Krasowska-Igras – menedżerka kultury, fundraiserka, twórczyni i realizatorka 

projektów edukacyjnych i artystycznych, aktualnie capacity building menedżer w programie 

„Aktywni Obywatele-Fundusz Regionalny”, koordynatorka projektów w Fundacji Rozwoju 

Społeczeństwa Informacyjnego, prowadząca zajęcia na kierunku Sztuki społeczne IKP 

UW,  ekspertka w programie UE „Culture & Creativity” dla krajów Partnerstwa Wschodniego. 

 

Danuta Przywara – socjolożka i działaczka społeczna, członkini Komitetu Helsińskiego, 

współzałożycielka Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, w latach 2008–2021 pełniła rolę 

prezeski, a obecnie jest przewodniczącą Rady HFPC. W latach 80. była aktywną członkinią 

solidarnościowego podziemia, od 1982 roku jedną z organizatorek wsparcia technicznego 

dla autorów raportu dotyczącego przestrzegania praw człowieka w PRL (tzw. raportu 

madryckiego), którzy na początku 1983 roku utworzyli Komitet Helsiński. Odznaczona 

Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, odznaką honorową Bene Merito i Medalem 

„Zasłużony dla Wymiaru Sprawiedliwości – Bene Merentibus Iustitiae”. 

 

Aleksandra Sobczak – absolwentka dziennikarstwa na Uniwersytecie Warszawskim, 

zastępczyni redaktora naczelnego Gazety Wyborczej. Z redakcją Wyborczej związana od 

2006 roku. Obecnie odpowiada za stronę główną Wyborcza.pl oraz redakcje: Wyborcza.biz, 

Nauka i Zdrowie, Wysokie Obcasy, Wideo i Podcasty oraz BiqDatę. Szczególną uwagę 

poświęca misji mediów jako czwartej władzy w demokracji, a co za tym idzie wzmacnianiu 

społeczeństwa obywatelskiego i zwalczaniu dezinformacji.   

 

Ewa Stokłuska – przedstawicielka Operatora Programu Aktywni Obywatele – Fundusz 

Regionalny. Z wykształcenia i doświadczenia socjolożka, badaczka społeczna, trenerka 

i facylitatorka. Związana zawodowo z sektorem pozarządowym od 2008 r. (Forum Dialogu, 

Fundacja Stocznia), z przerwą na 3 lata bycia urzędniczką samorządową w Gdyni i 

Warszawie. Specjalizuje się w tematyce partycypacji obywatelskiej i równego traktowania, 

m.in. projektuje i prowadzi procesy włączające mieszkańców i mieszkanki w różne procesy 

decyzyjne w samorządach. Była współprzewodnicząca Rady ds. budżetu partycypacyjnego 

przy Prezydencie m.st. Warszawy, członkini Rady ds. budżetu obywatelskiego przy 

Prezydencie Gdyni oraz Zespołu Tematycznego przy UrbanLabie Gdynia ds. partycypacji 

obywatelskiej. Od grudnia 2020 roku pracuje w Fundacji Edukacja dla Demokracji, gdzie 

odpowiada za działania dwustronne i regionalne w ramach Programu Aktywni Obywatele – 

Fundusz Regionalny. Jest też członkinią Rady Fundacji Instytut Miast Praw 

Człowieka  wspierającej samorządy we wprowadzaniu perspektywy praw człowieka 

i włączania społecznego do polityk publicznych. 

 

Katarzyna Zakroczymska – dyrektorka Programu Aktywni Obywatele – Fundusz 

Regionalny, pracuje w Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. J. Regulskiego. 

Socjolożka, edukatorka, od wielu lat związana z promocją edukacji i aktywności 
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obywatelskiej w programach rządowych i pozarządowych. Koordynatorka wielu projektów 

o zasięgu krajowym i międzynarodowym.Doświadczona w prowadzeniu wielu konkursów 

grantowych. Zaangażowana w pracę społeczną z młodzieżą.  

 

 


